



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2779 — Jeudi 1<sup>er</sup> Février 2007

— 12<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES

### SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES - SOTUVER -

Nlle ZI 1111 Djebel El Oust K 21 - Route de Zaghouan BP n° 48 -

La Société Tunisienne de Verreries - SOTUVER- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2006.

Indicateurs	Unité	4 <sup>ème</sup> Trimestre		Cumul du 01-01 au 31-12	
année		2006	2005	2006	2005
Chiffre d'affaires local	En md	3 009	3 410	12 809	14 660
Chiffres d'affaire export	En md	980	805	2 805	3 105
Production	En T	8 310	7 127	32 000	34 317
Investissement	En m d	10	21	250	148
Endettement DMLT	En md			14 650	17 382
Crédit de Gestion	En md			7 885	6 682

Il est à préciser que la base retenue pour le calcul de ces indicateurs ci-dessus est la comptabilité générale et les tableaux de bord de l'activité technique.

L'analyse de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

#### Sur le plan commercial

L'année 2006 a été marquée par la baisse du chiffre d'affaires sur le marché local de 12,6% résultant de la diminution du chiffre d'affaires de la famille boissons gazeuses.

#### Production :

Malgré l'amélioration de la production du quatrième trimestre 2006, Le tonnage globale a diminué de 7% . Ceci s'explique par la diminution du poids moyens des articles fabriqués.

#### Investissement :

La variation positive des investissements résulte de l'acquisition des machines de contrôle qualité au niveau de laboratoire.

#### Endettement :

L'encours de crédit à moyen terme a baissé de 2 732 MD , suite au remboursement du principal des crédits MLT.

## INDICATEURS D'ACTIVITE

## TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES (Suite)

## SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS

## - SIMPAR -

Siège social : 14, rue Masmouda - 1082 Tunis -

La Société Immobilière et de Participations - SIMPAR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2006

(Exprimé en Dinars)

LIBELLES	4T2006	4T2005	Cumul au 31-12-06	Cumul au 31-12-05
<b>REVENUS</b>	<b>5 985 502</b>	<b>8 045 821</b>	<b>13 938 399</b>	<b>13 312 102</b>
- VENTES	5 944 291	8 017 303	13 040 251	12 428 556
Ventes de logements	5 397 350	4 050 357	11 928 170	8 206 949
Ventes de magasins et bureaux	279 661	147 458	732 494	402 119
Ventes de terrains lotis	267 280	3 819 488	379 587	3 819 489
- PRODUITS DE PARTICIPATIONS			773 976	775 714
- AUTRES	41 211	28 518	124 172	107 833
VALEUR AJOUTEE BRUTE			4 340 268	3 633 175
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION			3 234 000	2 528 024
STOCKS EN COURS	-2 107 582*	-10 377 807*	5 069 980	4 756 005
STOCKS DE PRODUITS FINIS	2 440 241*	7 630 553*	8 956 719	11 974 084
STOCKS DE TERRAINS A BATIR	-1 173 533*	879 216*	9 650 080	8 440 060
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	905 429	-140 807	8 172 303	7 748 879
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE	30 016	-30 475	-351 563	43 025
- PRISE DE PARTICIPATIONS	30 016		30 016	73 500
- CESSION DE PARTICIPATIONS		30 475	381 579	30 475
TOTAL DES CREANCES	714 562	1 597 804	1 893 506	2 765 863
AVANCES RECUES DES CLIENTS	-1 025 717	-2 630 721	2 790 172	2 331 665
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	1 954 049	2 360 670	4 182 227	8 928 088
REVENUS PAR CATEGORIE	-	-	2 522 084	775 713
-DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES NON COTEES	-	-	157 201	771 474
-DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES COTEES	-	-	616 775	4 239
-PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES NON COTES	-	-		
-PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES COTES	-	-	1 748 108	
-AUTRES PRODUITS DE PLACEMENTS	-	-		
REPRISES SUR PROVISIONS ANTERIEURES	7 468	1 655	862 103	3 210
-REPRISES SUR PROVISIONS TITRES NON COTES	1 663	1 696	25 398	1 750
-REPRISES SUR PROVISIONS TITRES COTES	5 805	-41	836 705	1 460
CHARGES D'EXPLOITATION	94 001	33 783	103 828	111 848
-COMMISSIONS ET CHARGES ASSIMILEES		1 902		1 902
-MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES NON COTES				
-MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES COTES				
-DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES NON COTES	86 681	11 450	96 508	47 410
-DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES COTES	7 320	20 431	7 320	62 536
PLACEMENTS A COURT TERME	217 933	150	1 352 946	775 013
CREANCES RATTACHEES AUX IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-	-	-	-
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	-98 089	-369 674	1 078 921	646 161
TOTAL DES ACTIFS			40 208 131	41 288 335

\* Variation de stock au cours du trimestre

Le Chiffre d'Affaires est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés et enregistrés.

Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

**Les faits saillants** ayant marqué l'activité de la société au cours de ce quatrième trimestre se résument en ce qui suit:

La SIMPAR a atteint ses objectifs de commercialisation au cours de ce dernier trimestre de 2006 et notamment en ce qui concerne les deux projets achevés lors du troisième trimestre de la même année.

La SIMPAR a souscrit dans deux fonds communs de placement au cours de ce dernier trimestre.

La SIMPAR est en cours de finaliser sa certification ISO 9001.

PAIEMENT D'ANNUITÉS**AVIS DE LA STICODEVAM****EMPRUNT OBLIGATAIRE  
« CDS 2001 »**

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la cinquième échéance de l'emprunt obligataire «CDS 2001» aura lieu à la date comptable du **jeudi 1<sup>er</sup> février 2007** comme suit :

- CDS 2001, code ISIN : **TN0006230023**, annuité unitaire nette : **21,561 DT.**

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 18h indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 58

**AVIS****COURBE DES TAUX DU 1 FEVRIER 2007**

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,404%		
TN0008002099	BTCT 52 semaines 13/02/2007		5,408%	
TN0008002107	BTCT 52 semaines 13/03/2007		5,419%	
TN0008002115	BTCT 52 semaines 10/04/2007		5,430%	
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,441%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,455%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,467%	1 000,308
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,474%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,490%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007	5,501%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007	5,496%		
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007	5,486%		
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008	5,505%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,577%	1 014,349
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,705%	1 015,025
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,891%	1 023,902
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,219%		990,197
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,442%		981,181
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,509%	1 054,830
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,541%	1 097,186
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"	6,619%		1 022,794
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,710%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :  
Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,  
Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
		DU DERNIER COUPON	LIQUIDATIVE du 31/01/2007	LIQUIDATIVE du 01/02/2007	DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	117,088	117,100	0,404	0,35%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2006	103,883	103,894	0,361	0,35%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	103,515	103,525	0,329	0,32%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	27/03/2006	105,171	105,182	0,382	0,36%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	24/04/2006	105,153	105,165	0,432	0,41%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	20/04/2006	105,331	105,331	0,431	0,41%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	103,504	103,516	0,396	0,38%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	103,715	103,727	0,391	0,38%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	11/05/2006	106,300	106,310	0,363	0,34%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	105,336	105,349	0,437	0,42%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	108,496	108,508	0,430	0,40%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	105,032	105,043	0,399	0,38%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	30/03/2006	104,371	104,383	0,402	0,39%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	106,306	106,317	0,401	0,38%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	24/04/2006	104,798	104,811	0,420	0,40%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	29/03/2006	106,226	106,238	0,404	0,38%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	106,696	106,708	0,413	0,39%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	104,546	104,556	0,368	0,35%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	-	104,814	104,827	0,413	0,40%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,062	1,063	0,004	0,38%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,021	10,022	0,022	0,22%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,029	10,030	0,030	0,30%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,508	38,512	0,123	0,32%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	27,792	27,796	0,114	0,41%
SICAV BNA	BNA Capitaux	24/04/2006	79,075	79,423	4,719	6,32%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	84,504	84,386	4,957	6,24%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	878,227	879,270	59,440	7,25%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	69,280	69,511	3,643	5,53%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	103,895	104,080	1,237	1,20%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	60,717	61,065	4,089	7,18%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	48,350	48,617	2,756	6,01%
UNION VALEURS SICAV	-	*S.C	En cours de liquidation		-	-
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	51,003	51,117	2,123	4,33%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	92,489	92,497	0,230	0,25%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	87,146	87,625	4,585	5,52%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	24/04/2006	12,484	12,523	0,336	2,76%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	66,788	67,207	4,859	7,79%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2006	160,493	161,917	12,061	8,05%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	114,102	114,102	1,493	1,33%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 213,069	1 217,047	81,246	7,15%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 357,963	1 359,832	58,459	4,49%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 133,007	133,223	2,512	1,92%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 119,656	119,999	1,045	0,88%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 114,445	114,778	0,968	0,85%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,356	1,366	0,111	8,84%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,249	1,256	0,070	5,90%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 10 297,183	10 322,702	144,813	1,42%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,079	10,100	0,100	1,00%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,093	10,114	0,114	1,14%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,163	10,201	0,201	2,01%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,096	10,120	0,120	1,20%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 102,446	101,655	1,655	1,66%

\* S.C. : Sans Coupon (SICAV de type Capitalisation) \*\* V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL**  
**DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001  
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -  
e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant**  
**du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**  
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus  
Tirage : 550 exemplaires  
La Présidente du CMF :  
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE**  
**du**  
**CMF**  
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS